CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

NDICAÇÃO Nº____/2019

Vereador-Presidente: Fábio dos Santos Pereira

Caros Edis.

1. INDICO, após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o

esclarecido Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal,

Excelentíssimo Senhor Thiago Peçanha Lopes, que interceda junto

a Secretária de Obras e Urbanismo, para que viabilize a

construção de uma Praça na localidade de Ilha do Gato, neste

Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 09 de janeiro de 2019.

Fábio dos Santos Pereira

Vereador - PSL

Justificativa:

           A presente propositura tem como objetivo, na falta de opções e nas

dificuldades que os moradores dessa localidade encontram para ter acesso ao lazer

em nosso Município.

Nos dias atuais onde tanto se fala em “qualidade de vida” não podemos nos abster-

se de contribuir para que isso possa ser consolidado, tal proposta vem sendo

aguardada há vários anos pelos moradores de Ilha do Gato.

Ressaltamos que mediante a reivindicação dos moradores, estamos propondo essa

solicitação de construção de preferência, ainda este ano, visto que um projeto

inovador e paisagismo correspondente, proporcionando assim, um local adequado

para momentos de descontração e socialização familiar.

Almejamos que o Senhor Prefeito Municipal acate esta proposição, que se apresenta
por sua relevância, em prol destes residentes.

		2019-01-09T16:30:20-0200